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Förord

Bästa SPF-seniorer,

Tiden går fort och 2018 har varit ett år på gott och ont. Under året har vi haft val till riksdag,
landsting och kommuner. Även om förbundsledningen med Eva Eriksson i spetsen arbetade i
god tid för att få de politiska partierna att placera mer seniorer på vallistorna så blev resultatet
sämre än under föregående mandatperiod. Nu består riksdagen av 1,6 procent seniorer av riks -
dagens totala antal på 349 kvinnor och män! Den verkliga senioren är Barbro Westerholm – tidi-
gare SPF-ordförande – med sina 86 år. Men tiden arbetar för oss seniorer. Inför kommande val
ökar pensionärernas antal och trots allt har de politiska partierna börjat att ta mer hänsyn till våra
krav. Vi skall ju vara ett välfärdsland men vi har de fjärde sämsta pensionerna i Europa.
SPF har länge begärt att det nuvarande pensionssystemet skall utvärderas snarast möjligt. Nu -
varande system är bra för staten men inte för oss pensionärer. Min förhoppning är att det sker
något under året på pensionssystemets område. Detta är endast ett område men det finns flera,
som boende frågor och sjukvården, där förbättringar måste ske.

En fråga som alltmer kommit i blickpunkten är den nedåtgående trenden av medlemmar som på
olika sätt lämnar SPF. Vi har under 2018 förlorat några hundra medlemmar i de olika förening-
arna. Det allvarligaste problemet är att vi inte kunnat behålla dessa medlemmar. Det är inte
någon tröst att andra pensionärsförbund i Skåne har samma problem. Antalet föreningar har
också minskat. Vi har nu 122 föreningar i Skåne. Det har blivit ”vita fläckar” på olika orter i
Skåne. Flertalet av dessa medlemmar har gått över till närliggande föreningar. Ett ytterligare pro-
blem är svårigheten för valberedningarna att få kandidater till styrelserna. Min förhoppning är att
ett ökat antal seniorer skall vara intresserade av att hjälpa SPF-Seniorerna framåt. SPF-Senio-
rerna är en organisation som ger många möjligheter att utvecklas både psykiskt och fysiskt, så
var med i detta viktiga arbete.

Jag vill ta tillfället i akt och tacka alla våra medlemmar för det hängivna och viktiga arbete som
ni utför i våra skånska föreningar.
Samtidigt vill jag tacka mina styrelseledamöter som på olika sätt genom ett inspirerande och ak-
tivt arbete bidrar till att förbättra pensionärernas situation i Skåne. Vi har under året haft konfe-
renser om boendefrågor tillsammans med PRO och KPR. Båda konferenserna har samlat många
deltagare och varit uppskattade. Slutligen vill jag tacka vår mycket duktige kanslichef Morten
Kehler och kanslist Cecilia Johnsson. Utan den service som de ger till föreningarna skulle inte
administrationen ha fungerat så väl som den gör nu. Vi kommer under våren efter en omfattande
renovering att återinviga våra kanslilokaler, något som kommer att ha en positiv inverkan på ar-
betet för oss.

Till slut hoppas jag att vi tillsammans skall få ett framgångsrikt 2019 för SPF-Seniorerna trots de
utmaningar vi står inför.

Peter Lindgren
Distriktsordförande
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Verksamhetsberättelse år 2018

Styrelsen för SPF Seniorerna Skånedistriktet lämnar härmed berättelse för verksamhetsåret 2018.

Föregående årsstämma
Distriktsstämma hölls på Star Hotell i Lund den 12 april 2018. Närvarande var 132 ombud, 8
personer från distriktsstyrelsen, 5 gäster och föreläsare samt 61 övriga deltagare; presidium, per-
sonal, nominerade, valberedning, övriga medlemmar. Årsmötes presidium bestod av Siw Persson
ordförande, Gunnar Edebrand vice ordf. och Marianne Flygare sekreterare.

Distriktsordföranden Peter Lindgren hälsade alla välkomna till 2018 års distriktsstämma. Närva-
rande inbjudna gäster var Bengt Lundholm, SKPF, Gun Åkers PRO samt Eva Karin Hempel från
Studieförbundet Vuxenskolan. Ordföranden överlämnade ordet till Carolin Dahlman, journalist
på Kristianstadsbladet. som tog upp aktuella samhällsfrågor.
Richard Olsson, SPF Seniorernas Förbundsstyrelse, 1:e vice ordförande, pratade i korthet om
vilka uppgifter som åvilar förbundet, om det nya datasystemet samt om förbundets ekonomi.
Merparten av tiden gick till information/diskussion om datasystemet, som fortfarande inte är i
tillfredsställande skick. Många ansåg att förbundet borde lyssna till föreningarnas/användarnas
synpunkter för att se till att systemet blir mer användarvänligt.
Förhandlingarna började kl 11. Labans Trio spelade efter lunch innan förhandlingarna återupp-
togs.

Medlemsantal
I distriktet uppgick medlemsantalet den 31 december 2018 till 37.590 medlemmar.

Antal föreningar
Distriktet har 122 föreningar. Tre föreningar har försvunnit under året; Strandrågen Falsterbo,
Vallabacken Vitaby och Stolpalösa Malmö.

Distriktets sammanträden
Arbetsutskottet hade 8 sammanträden och Distriktsstyrelsen hade 9 möten (varav ett konstitu-
erande) under året. Ett sammanträde hölls i samband med en tvådagars planeringskonferens i Ty-
ringe i augusti.

Distriktsstyrelsen
Peter Lindgren Ystad, Ann-Mari Storm Lund, May Öberg Helsingborg, Gunvar Grevstig Malmö,
Göran Wenemark Eslöv, Knut Sigander Ystad, Christer Nordin Förslöv, Ulla Arvidsson Kristian-
stad, Anneli af Klinteberg Staffanstorp, Rolf Gårdmo Perstorp, Ronny Larsson Simrishamn

Adjungerade
Morten Kehler, kanslichef och Emma Eriksson Olsson, Studieförbundet Vuxenskolans Region-
förbund i Skåne, Björn Falkenström, valberedningen, Helsingborg.

Arbetsutskottets ledamöter
Peter Lindgren ordförande, Gunvar Grevstig vice ordförande, Ulla Arvidsson sekreterare, Morten
Kehler, adjungerad.
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Revisorer
Ordinarie: Berne Jönsson, Stångby, Sven Nivestam, Malmö.
Ersättare: Seve Sigesgård, Hässleholm, Gert Walméus, Helsingborg

Ansvarsområden:

PR- och Marknad
Planerar operativa inslag, mässor, konferenser och utbildning i marknadsföring.
Christer Nordin, Ängelholm, Göran Wenemark, Eslöv, Marianne Flygare, Bunkeflostrand, Rolf
Gårdmo, Perstorp och adjungerad Morten Kehler från distriktskansliet.

Resekommitté
Planerar och informerar föreningar om såväl lokala, nationella som internationella rese arrange-
mang.
Ronny Larsson, Simrishamn, Marianne Flygare, Bunkeflostrand.

Läkemedelansvarig: Ann-Mari Storm, Lund.

Trafikansvarig: Göran Wenemark, Eslöv.

Friskvårdsansvarig, distriktsmästerskap: Anneli af Klinteberg, Staffanstorp, Gunvar Grevstig,
Malmö

Bo-gruppen (boende och tillgänglighet): Tore Kvist, Hässleholm, Ann-Mari Storm, Lund

Syn- och Hörsel: Vakant.

Ålderismansvariga: May Öberg, Helsingborg

KPR äldreomsorg: Ann Mari Storm, Lund, Knut Sigander, Ystad

Studieansvariga: Anneli af Klinteberg, Staffanstorp, Emma Eriksson-Olsson, Studieförbundet
Vuxenskolans Regionförbund, Morten Kehler, SPF Skånedistriktets kansli

CPR – Regionens centrala Pensionärsråd
För period är 2015–2018 (Ledamöter för 2019–2022 valdes på årsmötet år 2018)
Ordinarie: Sammankallande May Öberg, Helsingborg, Björn Falkenström, Helsingborg, Greta
Nordkvist, Kristianstad, Gull-Mari Nilsson, Tomelilla. 
Ersättare: Christer Nordin, Förslöv, Leif Singbrant, Löddeköpinge, Olof Arvidsson, Ystad, Len-
nart Nilsson, Malmö.

SPF Seniorerna förbundet
Ordinarie ledamot: Peter Lindgren, Ystad
Valberedning i förbundet: Ulla Arvidsson, Kristianstad
Stadgekommitté: Rolf Gårdmo, Perstorp

Adjungerad i Studieförbundet Vuxenskolans Regionstyrelse
Anneli af Klinteberg, Staffanstorp.



Valberedningen 2018
Björn Falkenström (ordförande), Helsingborg, Gun Söderstedt, Kristianstad, Rolf Nilsson,
Ängel holm, Anders Persson, Färlöv, Britt Stenkil, Södra Sandby, Åke Emilsson, Eslöv,  Philip
Olsson, Brösarp. 

Ambassadörer år 2018
Bowling: Berth Love Sjöström, Helsingborg. Bridge: Rolf Nilsson, Ängelholm. Boule: Inger
Löfgren, Helsingborg. Golf: Uno Andersson, Vittsjö. Hjärnkoll: May Öberg, Helsingborg. Sång
och musik: Åke Emilsson, Eslöv.

Hedersordförande
Knut-E Magnusson, Svedala.

Distriktskansliet
På kansliet har under året följande tjänstgjort:
Ordinarie personal: Morten Kehler kanslichef 100%, Cecilia Johnsson kanslist 50%.
Grethe Kehler, värdinna vid styrelsemöten, dekoratör samt lokalvårdare.

Antagna motioner från stämman 2018

Från 108 Ljungens Seniorer och Klubb 72 Vellinge
Ang. senareläggning av tidpunkt för medlemsräkning.
Distriktet har tidigare lagt en antagen motion till SPF:s kongress i ärendet. Förbundets stadge-
grupp informerats om problematiken med tidpunkten och Skånes ställningstagande i frågan.

Från Klubb 72 Vellinge
Ang. att inom förbundet prioritera datasystemen, framför annan verksamhet, tills dessa fungerar
tillfredsställande.
Skånedistriktet har lagt och lägger stora supportresurser på främst medlemsregistret. Skåne -
distriktet har kontinuerligt givit input till Förbundet i fråga om att få systemen stabilare, använ-
darvänligare och kring utvecklingsfrågor samt att organisationen behöver egen intern support.
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Hemsidan och centrala medlemsregistret

SPF Seniorernas nya medlemsregister, Miriam, introducerades för föreningarna i december 2016.
Central uppbörd (CU) genomfördes för tredje gången 2018 för föreningar som valt detta. CU
fungerar bättre och är ok idag, även om det finns bakomliggande administrativa problem och
vissa förhållanden inte är som ursprungligen lovades.
Fler och fler föreningar väljer CU och idag är ca 75 % av Skånes medlemmar under CU.

Miriam har fortfarande brister främst vad gäller användarvänligheten, men systemet har blivit
betydligt stabilare och många fel har korrigerats. 
Styrgruppen har under året börjat kommunicera mer med organisationen och manualerna har bli-
vit fler och bättre. En plan för vad som skull prioriteras i båda system har upprättats, men infor-
mation och utbildningsinsatser finns det fortfarande ett stort behov av.
Alla involverade har lagt stora resurser och tid för att få denna del av föreningsadministrationen
att fungera. Fortfarande finns det mycket att önska för att registret skall bli ett effektivt verktyg
på alla nivåer.
Skånes distriktskansli prioriterar support och service till föreningar. Trots det infinner sig känslan
av otillräcklighet ibland.
Distriktet har begärt ekonomiska framtidsprognoser från förbundet. Fortfarande känns det osä-
kert hur mycket resurser som kommer att krävas framöver. Önskemål om insyn, transparens och
åtgärds-/ stabilisering samt förbättringsplaner har till dels tillgodosetts under året.

Hemsideverktyget Epi-server fungerar tillfredsställande, men det finns diverse problem. Bl a
med funktionen i olika miljöer, katalogstruktur, bildhantering och koppling av information från
registret.

Rekrytering, medlemsutveckling och medlemsvård

SPF Seniorerna Skånedistriktet hade 37.752 medlemmar vid årets ingång och 37.590 medlem-
mar den 31/12 2018.

Nyrekrytering är nödvändig. Nya medlemmar är garanten för nytänkande och utveckling på lång
sikt. Tendensen är fortfarande att organisationen har svårigheter att behålla nya medlemmar som
kommer in. Föreningsprogram, aktiviteter och social gemenskap är viktigt för rekrytering. Ut-
över det är medlemsvård samt mottagande och bemötande av medlemmar är en viktig faktor för
att minska medlemstappet.
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Ordförandekonferensen 2018

Den traditionella ordförandekonferensen ägde rum den 25 oktober på Star Hotell i Lund.
Drygt 200 medlemmar var närvarande. Nytt för året var att distriktsstyrelsen utsett en moderator:
Göran Wenemark. Distriktsordförande Peter Lindgren hälsade de närvarande välkomna. 

Förmiddagens program innehöll information från Skånes Arkivförbund, Skånetrafiken och en
presentation av Hälsostaden Ängelholm. Marie Bladh höll en intressant föreläsning om ”Gräns-
lös vård och omsorg med Mobila Vårdteam”.

Efter lunch deltog SPF Seniorernas förbundsordförande Eva Eriksson med aktuell information
från förbundet.  En representant från Pensionsmyndigheten  informerade  bland anat om bostads -
tillägg.

Dagen avslutades med information från distriktsstyrelsen och en frågestund. 

Marie Bladh, ”Gränslös vård och omsorg med Mobila Vårdteam” på ordförandekonferensen.
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Centrala Pensionärsrådet – CPR

Pensionärsrådet består av representanter från samtliga pensionärsorganisationer i Skåne.
Det är medlemsantalet, som avgör antalet ledamöter. SPF Seniorerna  har fyra ordinarie ledamö-
ter: May Öberg, gruppledare, Björn Falkenström, Gull-Mari Nilsson och Greta Nordquist samt
fyra ersättare Olof Arvidsson, Lennart Nilsson, Christer Nordin och Leif Singbrant. 

Gruppen har haft tre sammanträden under 2018. 
Vi har haft en uppföljande konferens ”Det nya åldrandet” den 19 november, som bl a informe-
rade om framtida äldreomsorg med ny teknik – välfärdsteknik –, ekonomiska och
personliga resurser.

CPR är ett forum för information och diskussion mellan företrädare för pensionärsorga-
nisationerna och politiker samt tjänstemän i Region Skåne, som främst företräder sjuk-
vården och Skånetrafiken.

Rådet har under 2016 haft fyra sammanträden. Dessutom har vissa sammanträden föregåtts av
Arbetsutskott i vilket May Öberg deltagit. 

Vid sammanträdena har bl a följande behandlats:

12 mars Malmö Information om det Nya hälso- och sjukvårdsavtalet.
Områdeschef Ingrid Bergman
Äldremottagningar – finns vid 99 av 154 vårdcentraler
Habilitering och hjälpmedel med fokus på äldre.
Verksamhetschef Helen Holmström

28 maj Kristianstad Information om demenssjukvården och aktuell forskning
och utveckling i Skåne – docent Håkan Torstensson.
Färdtjänst och trappklättring – Weronica Knutsson och
Lena Sauhula, Skånetrafik
Stroke – överläkare Magnus Esbjörnsson

11 september Malmö Vikten av god munhälsa –Björn Klinge
Tandvårdsstödet – Håkan Hellbjer
Redovisning av läget inom Sus, Sund och Kryh när det gäller
Hälso- och sjukvårdsavtalet
Välfärdsteknologi  – Mats Ekstrand

17 december Malmö Information Valresultatet – Ordföranden Ingrid Lennerwald
Budget 2019 och framåt   -  ”                      ”        
Vaccinationsprogram för äldre – Per Hagman Smittskydd Skåne

Arbetsutskottet har utarbetat ett nytt Reglemente för CPR, som godkänts av ledamöterna och vi-
daresänts till Regionstyrelsen för godkännande. SPF Seniorerna har fått sina önskemål tillgodo-
sedda.

Region Skåne har beslutat att i någon form erbjuda alla män mellan 50–70 år att ta ett PSA-
prov – screening – för att i ett tidigt stadium upptäcka prostatacancer. SPF Seniorerna har arbetat
för detta under många år.
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Utbildningar

23 januari – Förbundets konferens inför årets politiska val.

Kursverksamhet för lokalföreningar: 

1 februari – Syn och hörsel 
För syn och hörselombud samt övriga intresserade genomfördes en halvdag i Eslövs medborgar-
hus i syfte att sprida kunskapen vidare.  13 deltagare.

19 april – Reseinspirationsdag 
Dagen hölls av distriktets resegrupp i Hässleholm. 48 anmälda.

3 maj – Studieombudsdag 
Målgrupp studieombud i syfte att stimulera och stötta för fortsatt verksamhet lokalt. Flera intres-
santa föreläsare var bokade. Tyvärr var det få deltagare (23 deltog), vilket var konstigt med tanke
på föreläsarna.

8 maj – Trafikdag i samarbete med NTF
Anmälan gjordes till NTF.

31 maj – Kassörsutbildning 
För nya samt blivande kassörer och revisorer erbjöds en heldag men föreläsare från föreningsliv
samt skatteverket med studiematerial ”kassörshandboken för SPF”. 23 deltagare. 

21 augusti – Föreningskunskap 
Utbildning för nya styrelsemedlemmar och övriga intresserade. 18 deltagare.

28 september – Inspirationsdag hälsa och välbefinnande
Samordnat kurstillfälle med ”Passion för livet” för intresserade inom SPF samt cirkelledare inom
passion för livet. 42 deltagare.

9 oktober – Det nya boendet 
Inspiration och kunskap kring boende för seniorer i framtiden målgrupp KPR medlemmar samt
andra intresserade. 26 deltagare.

19 november – Det nya åldrandet - 55 deltagare.
Uppföljning och inspiration för arbetet i pensionärsråden för ledamöter i KPR och CPR.

22 november – Miriam 
Utbildning i medlemssystemet Miriam. I storsal utan egna datorer. 50 deltagare.

26 november – Webbverktyget EPI 
Utbildning i SPF:s hemsideverktyg. I storsal utan egna datorer. 26 deltagare.

Övrig verksamhet: 
Studieförbundet Vuxenskolan har erbjudit ett antal cirkelledarutbildningar, som Skånedistriktet
uppmanat att söka till. SPF Seniorerna Skånedistriktet har tillsammans Studieförbundet Vuxen-
skolans Regionförbund i Skåne sökt medel och rekryterat samverkansparter för ”digital ambassa-
dör senior” från Sparbankstiftelsen och Post- och Telestyrelsen.  Negativt besked från båda.
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Hälsa och aktiviteter

Målet för SPFs folkhälsoarbete är att öka förutsättningarna för att främja och bibehålla hälsa, en
bra livskvalitet och oberoende samt att minska eller fördröja risken för sjukdom och funktions-
nedsättning. Det är viktigt att skapa förutsättningar för att äldre kan fortsätta att vara fysiskt,
mentalt och socialt aktiva.

Visionen
Visionen är att SPF ska vara känt för sin hälsofrämjande verksamhet, att man självklart vänder
sig till SPF för att delta i aktiviteter som är sociala, hälsofrämjande, lustfyllda och meningsfulla
Den visionen ska hittas också på distriktsnivå. Ansvariga för distriktets arbete för folkhälsa och
friskvård under 2018 har varit Anneli af Klinteberg och Gunvar Grevstig.

Arrangemangen
I många av våra föreningar finns utsedda ombud för hälsa och friskvård. Under året hölls en in-
spirationsdag i Eslöv för hälsoansvariga. Där fick deltagarna möjlighethet att prova på bland
annat sittyoga och seniordans. En konferens för hörselombud har också anordnats under året.
Förbundet arrangerade 2018 mästerskap i nio grenar med flera deltagare också från Skåne. Vårt
distrikt stod tillsammans med lokala föreningar som arrangör för fem Skånemästerskap. Det var
de vanliga grenarna, Boule, Bowling, Bridge, Golf och Hjärnkoll. Därutöver fanns ytterligare ett
gemensamt evenemang för distriktet, nämligen Sångarträff i Eslöv.

Arrangerande föreningar med sina ansvariga är värda beröm för det sätt man tagit sig an plane-
ring och genomförande av tävlingarna. Årets lokala arrangörer har varit för Boule SPF Senio-
rerna Ättehögen, mästerskapet för Bowling gick i Karlsro
bowlinghall i Eslöv. SPF Seniorerna Havsvinden Åhus stod
för ett lyckat mästerskap i Bridge. 

SPF Skånes Golf DM avgjordes på Araslövs Golf Resort.
SPF Byaträffen Annelöv bjöd in till tävlingar i pargolf på
Öresunds Golfklubb. Skånedistriktets frågesportstävling
Hjärnkoll arrangerades traditionsenligt på Älvkullen i Höör. 

Ambassadörer
Det förtjänar också att i detta sammanhang nämna grenarnas olika ambassadörer som funnits till-
gängliga för support för praktiska såväl som teoretiska frågor. Under året har följande ambassa-
dörer funnits på plats: Boule, Inger Löfgren, Bowling, Bert-Love Sjöström, Bridge, Rolf Nilsson,
Golf, Uno Andersson, Hjärnkoll, May Öberg samt för Sångarträffar Åke Emilsson.

Mästare
Inger Löfgren, Ove Löfgren, Lennart Ljungkvist från Helsingborg nådde nästan ända fram och
belade en hedrande silverplats i Förbundsmästerskapen i Boule. Bowlingen i Förbundets regi
samlade många deltagare från Eslöv. Det blev också många framskjutna placeringar. Kurt
Lindqvist och Göran Ekstrand vann sina klasser. Gunilla Nihlén blev tvåa i sin och tvåmannala-
get Göran Ekstrand och Alf Andersson kom in på bronsplats. I Bridgen med samma anordnare
kom Jan Nilsson och Kennet Österberg från Hässleholm överst på prispallen. Vi gläds över
skåne deltagarnas fina prestationer.

Bridgespelet pågår under Skånes distrikts-
mästerskap hos Havsvinden Åhus



I distriktets egna mästerskap noterar vi att mästarna i
Boule kom från Staffanstorp. Laget bestod av Lennart
Jönsson, Carmith Dahlberg och Phil Blomgren. 

Mästare i Hjärnkoll fick avgöras genom skiljefråga.
Det vinnande laget kom från Kärnan, Helsingborg och
det var Britt-Marie Andersson, Kristina Godenius och
Lennart Bengtsson som tog förstapriset. 

Nya distriktsmästare i Bridge är Junot Delcomyn och
Ann-Charlotte Lundin från SPF Ljungens Seniorer.
Bruttovinnare i golfmästerskapets olika klasser blev
Uno Andersson Vittsjö, Ingrid Andersson Kävlinge,
Leif A Nilsson Eslöv och Monika Edstrand Tomelilla. Det korades också mästare i pargolf. Vin-
nare i brutto blev Uno Andersson och Karen Kiil från Vittsjö GK. Vinnare i netto blev Ingrid och
Olle Larsson från Öresunds GK. 

Vi gratulerar alla vinnare i våra mästerskap och tror att alla deltagare upplever hälsovinster av sin
fysiska aktivitet oavsett i vilken gren man utövar sitt engagemang.
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Från Hjärnkoll 180611 i Höör.

Eva Jönsson, Höör och Göran Christensson,
Eslöv vann när DM i Bowling avgjordes.



Resekommitté

Resekommittén har under året arbetet med att ta fram en ”Resepolicy för ledamöter i distrikts -
styrelsen” men har valt att avvakta med arbetet, då en total översyn och diskussion om ”distrik-
tets organisation” pågår.

Vi har också tillsammans med Marknadskommittén haft möten för att planera och besluta om vår
egen mässa som vi kallar för ”Res- & Livslustmässa”, som nu är inbokad till den 3 oktober 2019
på Malmö Arena. Ett första introduktionsbrev har skickats ut till presumtiva utställare och i mars
2019 kommer detta att följas upp med en mera detaljerad inbjudan. 

Vi har också producerat en ”Affisch” som handlar om Res- & Livslustmässan som skickats ut till
samtliga föreningar i Distriktet under början av året 2019.

Föredragshållare är avtalade med skådespelaren Rasmus Troedsson, Hovmästaren i ”Vår tid är
nu” och med föredragshållaren Lars Hector med programmet om Anita Ekberg ”Den sista
divan”.

Marknadskommittén har också varit delaktiga i planeringen av Trädgårdsmässan (Malmö 7–10
mars) och Seniormässan (Malmö 24–26 april).
Utöver detta har förberedelsearbete börjat för att kunna erbjuda reseansvariga i Skånedistriktet
en Inspirationsresa under nästa år. 

Ålderism – åldersdiskriminering

Ålderism eller åldersdiskriminering är kanske den mest accepterade formen av fördom som exi-
sterar idag och den form av diskriminering, som det tas lättast på. Även om ålderism inte är be-
gränsad tlll någon speciell ålder, så är det de äldre som drabbas mest.

Åldersdiskriminering av äldre genomsyrar hela vårt samhälle – lagar, riksdag, näringsliv, offent-
liga sektorn mm.
Fr o m den 1 januari 2013 gäller en ny diskrimineringslag, som även omfattar de äldre och lagen
är tvingande. 

SPF Seniorerna har beslutat att föra kamp mot åldersdiskriminering. Det är ett högt prioriterat
område inom vårt förbund. Distriktstyrelsen har utsett May Öberg att föra kampen mot ålderism.

May uppmanar alla föreningar och SPF-medlemmar att motverka ordet brukare.
”SPF Seniorerna är inga brukare”. Vi är, oavsett var vi bor hyresgäster – även inom äldreboende
har vi hyreskontrakt – kunder, om vi nyttjar omsorgstjänster och patienter om vi är sjuka, oavsett
om vi vårdas inom regionen eller kommunen. Brukare är inte bara en förnedrande benämning på
en person, som under många år arbetat och medverkat i samhället. Det sätter en mycket negativ
prägel på omsorgsverksamheten och dess personal. Statusen att arbeta med äldre blir mycket låg.

13



Kommunala pensionärsråden (KPR)

KPR-arbetet bedrivs främst i kommunerna. De kommunala pensionärsråden i kommunerna är
den viktigaste verksamheten vad gäller lokal påverkan och opinionsbildning.
Flera av distriktets konferenser behandlar dessa ämnen. Andra specifika frågor kan vara viktiga
lokalt.
För tillfället är uppföljning av det nya Hälso- och sjukvårdsavtalet mellan Skånes kommun -
förbund och Region Skåne centralt. Vidare är boende- och tillgänglighetsfrågan i fokus.
År 2019 kommer ”Den ofrivilliga ensamheten” att uppmärksammas på olika sätt.  

CASE – UserAge

UserAge bildades föregående år som en utvidgning av organisationen CASE vid Center for Age-
ing and Supportive Environments – vid Lunds universitet. CASE bestod av forskargrupper inom
Medicinska fakulteten, Lunds Tekniska Högskola och Samhällsvetenskapliga fakulteten. Verk-
samhetens syfte är att genom forskning skapa stödjande miljöer som främjar ett hälsosamt och
aktivt åldrande och leder till samhällsförändringar, såväl i Sverige som i övriga Europa.
En närmare redovisning för organisationens uppbyggnad, verksamhet och utveckling lämnades i
föregående års verksamhetsberättelse. Bl.a. redovisades att verksamheten, i och med UserAge,
vidgades att även omfatta dels Juridiska fakulteten vid universitetet i Lund, dels Göteborgs uni-
versitet, Linnéuniversitetet och Högskolan i Kristianstad. I det nya brukarrrådet har SPF Senio-
rerna, liksom tidigare, representerats av Ann Mari Storm. Tilläggas bör att det löpande arbetet
leds av en styrgrupp, där brukarrådets ordförande Stig Åhlund, PRO, ingår.
Under året har brukarrådet vid ett möte i Kristianstad träffat en doktorand, som forskar kring
före byggande hembesök hos äldre. Vidare har brukarrådet träffat en doktorand från Linnéuniver-
sitetet, vars forskning handlar om anhörigas roll. 
Vid två tillfällen har Ann Mari Storm ersatt Stig Åhlund vid möten i styrgruppen.
Under hösten har brukarrådet tagit fram en enkät om brukarmedverkan i forskning, som skickats
ut till 1500 personer.

Samarbete SPF Seniorerna och PRO

SPF Seniorerna har samarbete med PRO, när det bl a gäller vissa konferenser. Distriktsstyrelsen
har utsett May Öberg, som ansvarig för verksamheten.
Samarbetet är mycket bra och tillfredsställande.

Under 2018 har vi haft fem sammanträden och från vår verksamhet har May, Knut Sigander,
Peter Lindgren och Morten Kehler deltagit. En stor hjälp har Emma Eriksson Olsson från SV
varit.

Årets projekt har varit Framtidsboende för äldre och gemensam konferens ägde rum i Eslöv den
9 oktober.
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Stadgegrupp

Från distriktet har Rolf Gårdmo medverkat i den stadgegrupp som skapats på förbundsnivå som
ett resultat av de beslut som togs av 2017 års förbundskongress. Arbetet skall utmynna i en ge-
nomgripande revidering av stadgarna inför 2020 års kongress och som skall börja gälla från
2021. Bland annat tittar man på nya former för medlemskap utan ålders- eller pensionskrav. I
förslaget från Skånedistriktet ingår också likalydande stadgar för förbund, distrikt och förening
och att de olika beslutsprocesserna hanteras separat i en särskild stadgebilaga. Det är också en
ambition att rensa stadgarna från regler som känns onödiga eller otidsenliga. 

Valberedningen 2018

Ledamöter
Björn Falkenström, Helsingborg, sammankallande
Rolf Nilsson, Ängelholm
Britt Stenkil, S Sandby
Åke Emilsson, Eslöv
Gun Söderstedt, Kristianstad
Anders Persson, Färlöv
Philip Olsson, Brösarp (fr o m stämman 2018)

Stämman 2018
Valberedningens sammanträde inför stämman ägde rum 22 november 2017.
Till stämman föreslogs då:
Presidium
2 styrelseledamöter
1 revisor
1 revisorsersättare
1 ersättare CPR

Stämman 2019
Första möte ägde rum 5 september. Detta resulterade i en skrivelse till samtliga föreningar om att
till stämman behövdes:
1 styrelseledamot
1 revisorsersättare
1 ledamot i valberedningen
Vid möte 28 november hade valberedningen inget förslag på styrelseledamot men en revisorser-
sättare samt en ersättare i CPR föreslogs.
I december tillkom att ytterligare en ledamot i styrelsen vill lämna vid stämman. Detta innebar
att vid ingång till 2019 saknas två styrelseledamöter.
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Styrelsen för SPF Seniorerna Skånedistriktet, med säte i Höör, får härmed avge årsredovisning
för räkenskapsåret 2018.

Förvaltningsberättelse

SPF Seniorerna är en ideell, partipolitisk och religiöst obunden intresseorganisation för pensionärer.
SPF Seniorerna Skånedistriktet har, den 31 december 2018, 37.590 medlemmar (ca -0,4%), 122
föreningar och är landets näst största distrikt till antalet medlemmar. Skåne har flest föreningar i
landet. 
Totalt har SPF Seniorerna knappt 261.397 medlemmar i Sverige per 20181231.
Ca 63% av medlemmarna är kvinnor och 37% män i både Skåne och hela landet.
Centralavgifter för föreningarna är år 2019 till Förbundet:160 kr (30 kr höjning) och Distriktet:
30 kr. Lokalföreningar bestämmer själv sin andel av del totala medlemsavgiften.
Inför år 2019 har 46 föreningar (9932 medlemmar) lokal uppbörd och 76 (27658) central upp-
börd.

SPF arbetar bland annat för: 
• bättre ekonomi för äldre
• lika skatt på arbete och pension
• vård och omsorg 
• bra boende 
• folkhälsa och friskvård

Arbetet i KPR (Kommunala Pensionärsråd) är en viktig verksamhet i kommuner och föreningar.
För tillfället är stor fokus på Nya Hälso- och Sjukvårdsavtalet, mellan Regionen och Kommu-
nerna, samt uppföljning av detta. År 2019 kommer ”Den ofrivilliga ensamheten” att uppmärk-
sammas i större utsträckning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång
Under året har tre föreningar lagts ned; Strandrågen Falsterbo, Vallabacken Vitaby och Stolpa-
lösa Malmö. Medlemsantalet i dessa föreningar vid förra årsskiftet var 15, 50 resp. 158.

Renoveringen av distriktets kanslilokaler kom äntligen igång och slutfördes i slutet av året. In-
flyttning gjordes i början av 2019. Det har blivit ett extra rum och arbetsmiljön har blivit betyd-
ligt bättre. Kostnadsbilden gällande de direkta renoveringsutgifterna förändrades efter
förhandlingar med hyresvärden. Istället för att distriktet själv tog hela kostnaden direkt så höjdes
hyran med knappt 1000 kr per månad och ett nytt hyreskontrakt på 10 år har tecknats.
Ett samarbetskontrakt ang. Senioreventen i Skåne har sagts upp. Därför är Distriktet inte direkt
engagerade framöver. Lokalföreningarna får själv ta ställning till deltagande på respektive ort.

Resultatet är bättre än budgeterat och bättre än föregående år.
Orsaken är delvis ovanstående uteblivna renoveringskostnader, men även att distriktet inte haft
några ekonomiska åtaganden i samband med Seniorevent. Inrednings-, inventarie- och teknik-
kostnader på kansliet var väntade år 2018, men en del kommer att skjutas till 2019.

SPF:s Seniorernas problem med byte av IT-system märks fortfarande. Det tar resurser i anspråk,
också hos Skånedistriktet. En stor andel av kansliets arbetstid ägnas fortfarande åt det nya med-
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lemsregistret och andra arbetsuppgifter får tyvärr stå tillbaka. Trycket på utbildningsinsatser har
dock minskat lite. Det är ett gott tecken och beror delvis på de samarbeten som finns lokalt. 

Intäkterna är lite lägre än föregående år, men högre än budgeterat. 

Resultat och ställning

Distriktets utveckling antal medlemmar, ekonomi samt resultat och ställning framgår av nedan-
stående flerårsöversikt.

Flerårsöversikt

Allmänna förutsättningar 2018 2017 2016 2015 2014

Antal medlemmar 37 590 37 665 37 750 37 800 38 100

Resultat (tkr)
Verksamhetens intäkter 2 166 2 228 2 255 2 261 1 890
Verksamhetens kostnader -1 892 -2 130 -1 848 -1 793 -1 839
Årets resultat
(inkl. finansiella poster) 282 104 410 468 57

Ekonomisk ställning
Eget kapital (tkr) 2 605 2 230 2 131 1 821 1 353 
Soliditet (%) 86 92 88 90 89

Definitioner
Eget kapital – Företagets nettotillgångar, dvs skillnader mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) – Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i
balans räkningen).

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning
med tilläggsupplysningar
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Resultaträkning

Not 2018-01-01 2017-01-01
-2018-12-31 -2017-12-31

Verksamhetens intäkter
Medlemsavgifter 1 145 130 1 151 950
Bidrag 798 504 792 800
Övriga verksamhetsintäkter 222 591 283 088
Summa verksamhetens intäkter 2 166 225 2 227 838

Verksamhetens kostnader
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster 1 -358 380 -483 552
Övriga externa kostnader 2 -321 299 -374 328
Personalkostnader 3 -1 212 548 -1 270 174
Avskrivningar och nedskrivningar 5 0 -1 611
Summa verksamhetens kostnader -1 892 227 -2 129 655

Verksamhetsresultat 273 998 98 183

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 429 435
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 624 5 929
Räntekostnader och liknande resultatposter -247 -207
Resultat från finansiella poster 7 806 6 157

Förlust Föreningsnedläggning -11 968

Resultat före bokslutsdispositioner 269 836 104 340

Bokslutsdispositioner 4 -18 358 0

Avsättning till ändamålsbestämda medel 240 000 -100 000
Upplösning av ändamålsbestämda medel 221 642 100 000

Årets resultat 251 478  104 340
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Balansräkning

Not 2018-12-31 2017-12-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5 0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Långfristiga värdepappersinnehav 1 989 1 989

Summa anläggningstillgångar 1 989 3 600

Omsättningstillgångar

Varulager m m
Materiallager 9 000 14 000

9 000 14 000

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 24 944 12 446
Övriga fordringar 6 664 2 057
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 438 0

35 046 14 503

Kassa och bank 6 2 993 271 2 515 784

Summa omsättningstillgångar 3 037 317 2 544 287

SUMMA TILLGÅNGAR 3 039 306 2 546 276
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Balansräkning

Not 2018-12-31 2017-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 7

Balanserat kapital 1 233 142 1 128 802
Ändamålsbestämda medel 8 1 120 000 1 101 642
Årets resultat 251 479   104 340
Summa eget kapital 2 604 621 2 334 784

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 101 843 0
Övriga skulder 2 850 2 850
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 329 992 208 642
Summa kortfristiga skulder 434 685 211 492

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 039 306 2 546 276

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Erhållna bidrag
Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett
offentlig rättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls. 

Erhållna bidrag redovisas enligt BFNAR 2002:11, Redovisning av bidrag av likvida medel till
ideella föreningar och registrerade trossamfund från offentligrättsliga organ. 

Ett bidrag intäktsredovisas i den period då bidraget utbetalas till föreningen. Om bidraget är till
för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de
kostnader som bidraget är avsett att täcka. 

Intäktsredovisning av ett villkorat bidrag sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan
bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas. 

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt rest-
värde. Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer: 5 år
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Noter

Not 1 Kostnader för varor, material och köpta tjänster

Resultat 2018 Resultat 2017
SPF material 7 874 8 258
Kursverksamhet 157 739 247 573
Distriktsverksamhet 157 817 131 723
Marknadsföring 34 950 95 998

358 380 483 552

Not 2 Övriga externa kostnader 

Resultat 2018 Resultat 2017
Lokalkostnader 70 615 59 603
Hyra av inventarier (kontorsmaskin) 20 858 17 793
Inventarier 78 771 8 626
Programvaror, abonnemang 16 074 19 620
Kongresskostnader 0 109 657
Mötes- och stämmokostnader 84 830 102 256
Kontorsmaterial, telefon, porto 43 462 25 677
Övriga kostnader 6 689 31 096

321 299 374 328

Not 3 Anställda och personalkostnader
2018 2017

Medelantalet anställda
Kvinnor 0,5 0,5
Män 1,0 1,0

1,5 1,5

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader
inklusive pensionskostnader
Löner och andra ersättningar 637 008 643 037  
Sociala kostnader och pensionskostnader 302 639 277 354  
(varav pensionskostnader) (83 173) (66 854)
Lönebidrag           0 0                                                              
Arvode, reseersättning styrelse och revisorer 270 804 301 729 
Övriga personalkostnader 2 097 48 054
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader 1 212 548 1 270 174 

Inom SPF är det ideella arbetet av stor omfattning. Förutom insatser av förtroendevalda i di-
striktsstyrelsen och olika arbetsgrupper sker på distriktets initiativ stora arbetsinsatser av med-
lemmar och förtroendevalda inom föreningar, t ex friskvård- och trafiksäkerhetsarbete,
medverkan i kommunala och landstingskommunala pensionärsråd m.m.



Not 4 Bokslutsdispositioner
2018 2017

Reservation / Upplösning kongresskostnad -40 000 100 000
Upplösning valdebatter 151 642
Upplösning / Reservation lokal-, inventarieförbättring 70 000 -100 000
Reservation föreningsutveckling -200 000

-18 358 0

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
2018-12-31 2017-12-31

Ingående ack anskaffningsvärden 61 451 61 451
Årets anskaffning 0 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 61 451 61 451

Ingående ack planenlig avskrivningar 61 451 -59 840
Årets avskrivningar 0 -1 611
Utgående ackumulerade avskrivningar -61 451 -61 451

Utgående redovisat värde 0 0

Not 6 Kassa och bank, specifikation
2018-12-31 2017-12-31

Kassa 125 4
Plusgiro 106 734 88 375
Bankgiro / Affärskonto Handelsbanken 699 893 357 276
Sparkonto Nordea 0 516 234
Sparkonto SBAB 2 186 519 1 553 895

2 993 271 2 515 784

Not 7 Eget kapital ideell förening 2018-12-31

Ändamåls- Balanserat Totalt eget
best. medel kapital kapital

Ingående balans 1 101 642 1 233 142 2 334 784
Reserveringar 18 358 18 358
Årets resultat 251 478
Utgående balans 1 120 000 1 233 142 2  604 620

Not 8 Ändamålsbestämda medel
2018-12-31 2017-12-31

Reservation kongresskostnad 120 000 80 000
Reservation personal- och verksamhetsutveckling 390 000 390 000
Reservation lokal- och inventarieförbättring 310 000 380 000
Reservation marknadsutveckling 100 000 100 000
Reservation för valdebatter 0 151 642
Reservation för föreningsutveckling 200 000 0

1 120 000 1 101 642
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Revisionsberättelse
SPF Seniorerna Skånedistriktet 2018

Rapport om årsredovisningen
Vi har granskat årsredovisningen för SPF Seniorerna Skånedistriktet.

Styrelsens ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild
enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig de beror på
oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revi-
sionen enligt god revisionssed i Sverige. Vi har planerat och utfört revisionen för att uppnå rimlig
säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan in-
formation i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom
att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oe-
gentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kont-
rollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande
bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständighe-
terna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En
revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som
har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering
av den övergripande presentationen i årsredovisningen.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för
våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31
december 2018 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. Vi tillstyrker därför att
årsmötet fastställer resultat- och balansräkningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andraförfattningar samt stadgar
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även reviderat styrelsens förvaltning för SPF 
Seniorerna Skånedistriktet för räkenskapsåret 2018-01-01–2018-12-31.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi
har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.
Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen
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granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om
någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan
föranleda ersättningsskyldighet.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för
vårt uttalande.

Uttalanden
Styrelsens ledamöter har enligt vår uppfattning inte handlat i strid med föreningens stadgar.

Vi tillstyrker

att föreningens årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Höör 2019-02-14
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Medlemsantal i föreningarna

Förening Medlemmar 31/12 2018 Uppbörd Män Kvinnor

108 Vänkretsen Eslöv 596 LU 227 369
347 Aktiv Eslöv 432 LU 165 267
Anneberg 333 LU 116 217
Annetorp Glumslöv 184 LU 70 114
Araslöv 121 LU 44 77
Björka-Ödåkra 236 LU 96 140
Bosarp 62 LU 27 35
Burlöv 245 LU 90 155
Byaträffen Annelöv 80 LU 36 44
Eken Perstorp 267 LU 109 158
Erikslund 101 LU 42 59
Fridhem 502 LU 122 380
Färingtofta 168 LU 85 83
Hästveda 67 LU 26 41
Högaholm 135 LU 43 92
Jägersro 265 LU 103 162
Kivik 270 LU 102 168
Klinten Åstorp 198 LU 71 127
Klubb 69 Sjöbo 419 LU 163 256
Kristianstad 610 LU 184 426
Kullaberg 186 LU 71 115
Linderöd-Äsphult 78 LU 33 45
Löberöd 171 LU 78 93
Möllan 388 LU 126 262
Norra Rörum Hallaröd 45 LU 18 27
Nytta och Nöje Anderslöv 123 LU 44 79
Oxie 280 LU 113 167
Ribersborg 241 LU 70 171
Röke Hörja 57 LU 23 34
Sankt Olof 180 LU 77 103
Skurup 576 LU 236 340
Snogeröd 63 LU 26 37
Stoby 63 LU 24 39
Storken 101 LU 47 54
Stranden - Limhamn 218 LU 67 151
Teckomatorp 86 LU 34 52
Tre Byar 286 LU 114 172
Triangeln Malmö 299 LU 86 213
Willbattingen 159 LU 64 95
Vitsippan Smedstorp 102 LU 45 57
Vårbo Seniorer 45 LU 13 32
Wä Skepparslöv 311 LU 124 187
Västra Torup-Tyringe 223 LU 97 126
Ättehögen 158 LU 53 105
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Österlen Löderup 101 LU 48 53
Östra Karup 101 LU 45 56
159 Hässleholm 926 CU 315 611
Ballingslöv 47 CU 24 23
Barkåkra 310 CU 113 197
Bromölla-Näsum 238 CU 98 140
Bulltofta 471 CU 145 326
Bunkeflostrand 804 CU 314 490
Båstad Bjäre 675 CU 239 436
Club 230 Staffanstorp 1116 CU 437 679
Club 69 Vollsjö 120 CU 51 69
Club 73 Svedala 611 CU 244 367
Club 75 Kävlinge 657 CU 284 373
Dalbybygden 381 CU 145 236
Degeberga 265 CU 112 153
Djupadal 202 CU 74 128
Flyingebygden 105 CU 50 55
Fyrklövern Bjuv 267 CU 102 165
Gamla Bjered 1035 CU 405 630
Gillhög Löddeköpinge 1106 CU 440 666
Glimma 93 CU 36 57
Gullvivan Brösarp 170 CU 70 100
Hammarshus 102 CU 24 78
Harlösabygdens Seniorer 120 CU 53 67
Havsvinden Åhus 938 CU 343 595
Helsingborgs Sydöstra 207 CU 73 134
Höganäs 341 CU 121 220
Hörby Klubb 201 493 CU 186 307
Höör Klubb 72 794 CU 330 464
Kabusa Ystad 397 CU 168 229
Klubb 72 Vellinge 412 CU 156 256
Klubb 93 Tygelsjö 140 CU 59 81
Knislinge 255 CU 101 154
Konga-Kågeröd 107 CU 48 59
Kontinentens Tröskel Trelleborg 362 CU 121 241
Kärnan Helsingborg 884 CU 277 607
Ljungens Seniorer 954 CU 363 591
Lomma södra 561 CU 207 354
Lund Centrum 923 CU 262 661
Lund Öster 436 CU 136 300
Lundensis Lund 331 CU 96 235
Munka 298 CU 132 166
Norra Villands 71 CU 25 46
Oden Röstånga 118 CU 52 66
Osby 206 CU 72 134
Petri 183 CU 46 137
Pilevallen Borrby 98 CU 42 56
Ringstorp 224 CU 58 166
Romele 293 CU 121 172
Rydebäck 370 CU 128 242
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Råå-Ramlösa 190 CU 54 136
Simrishamn Sumaros 466 CU 176 290
Strövelstorp-Ausås 161 CU 64 97
Stångby 195 CU 76 119
Svalöv 277 CU 126 151
Sällskapet Armeria Skanör-Falsterbo 553 CU 164 389
Södra Bjäre 293 CU 115 178
Södra Rörum 73 CU 24 49
Södra Sandby 338 CU 129 209
Sösdala Hembygdskontakten 141 CU 65 76
Tollarpsorten 157 CU 68 89
Tomelilla Klubb 67 209 CU 70 139
Trivsam Bjärnum 211 CU 85 126
Träne-Djurröd 46 CU 19 27
Tycho Brahe Ljungbyhed 123 CU 51 72
Tågaborg 370 CU 119 251
Udden 315 CU 123 192
Verum 87 CU 40 47
Viken 258 CU 82 176
Vinslövsbygden 203 CU 78 125
Vittsjö 85 CU 27 58
Västanvinden 182 CU 72 110
Ystad 994 CU 369 625
Åby Klippan 221 CU 85 136
Ängelholm 888 CU 281 607
Örkelljunga 147 CU 52 95
Östra Färs 133 CU 62 71
Översten 125 CU 42 83

Total 37590 13913 23677
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Plats för anteckningar
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SPF Seniorerna
Skånedistriktet

Västergatan 15 B
243 31 Höör

Tel: 0413-29114
spf.skane@telia.com

www.spf.se/skanedistriktet


